
قیمت گوشت ارزان شد
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور با اشاره به 
روند کاهشی قیمت دام زنده از اسفند سال گذشته تاکنون 
گفت: با توجه به این امر قیمت گوشت نباید با نرخ های بالا 
به دست مصرف کنندگان برسد. افشین صدر دادرس با 
بیان اینکه قیمت دام زنده از اسفندماه سال گذشته تا امروز 
کاهشی بوده است، گفت: قیمت هر کیلو دام سبک از ۱۸۰ 
هزار تومان به ۱۵۰ تا ۱۵۵ هزار تومان رسیده است که با این 
وجود و با توجه به واردات، اما کاهش قیمت به صورت کلی 

در بازار احساس نمی شود. 
به گزارش ایسنا، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک 
کشور درباره قیمت گوشت در چند وقت اخیر توضیح داد: 
در حال حاضر بالاترین قیمت دام زنده سبک یعنی بره نر 
پروار ۱۶۰ هزار تومان است و طبیعتا با این قیمت گوشت 

نباید با نرخ های بالا به دست مصرف کنندگان برسد. 

 کارکنان بانکی که ۱۱ بار 
وام قرض الحسنه گرفته اند!

عضو کمیته تحقیق و تفحص از بانک های دولتی گفت: 
مگر بانک ها تافته جدا بافته اند؟ سایر کارکنان، کارمند 
دولت نیستند؟ مگر دیگر کارمندان برای توسعه اقتصادی 
کشور کار نمی کنند؟ طبق بررسی های این هیات کارکنان 

یک بانک ۱۱ بار وام قرض الحسنه گرفته اند. 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در نشست ۱۰ خرداد 
هیات دولت بر عادلانه شدن پرداخت هرگونه تسهیلات 
بانکی پس از انتشار برخی اخبار مبنی بر پرداخت تسهیلات 
ویژه به کارکنان بانک ها تأکید و تصریح کرد: پرداخت 
هرگونه تسهیلات بانکی باید مبتنی بر ضوابط و عادلانه 
باشد و نباید این احساس در جامعه ایجاد شود که هر کسی 
به خزانه نزدیک تر است، می تواند زودتر و بیشتر از منابع 
بهره ببرد و رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم 
با هرگونه رویه خلاف عدالت و تبعیض آمیز مخالف است، 
وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی را مأمور کرد چنانچه 
آیین نامه ای وجود دارد که برای کارکنان بانک ها تسهیلات 
ویژه و غیرمتعارفی در نظر گرفته، مورد بازبینی و اصلاح 

قرار گرفته و به مردم اطلاع رسانی شود. 
محدودیت منابع بانکی و سخت گیری بانک ها در پرداخت 
تسهیلات از سویی و همچنین بانک محور بودن نظام تامین 
مالی کشور سبب شده تا برخورداری از منابع بانک ها برای 

عامه مردم تقریبا ناممکن شده و به سختی صورت گیرد. 
براساس صورت های مالی منتشره بانک ها در سامانه 
کدال مجموع تسهیلات اعطایی بانک ها اعم از دولتی، 
خصوصی و بورسی به کارکنان خود در پایان سال ۱۳۹۹ 
بیش از ۶۷ هزار میلیارد تومان بوده است؛ بر اساس تقسیم 
میزان تسهیلات اعطایی بانک ها به پرسنل خود به تعداد این 
کارکنان، تعدادی از بانک ها بیش از یک میلیارد تومان به 

هر کارمند خود )به طور متوسط( وام داده اند.
به گزارش ایرنا، نکته عجیب اینکه بخشی از این تسهیلات 
بانک ها به پرسنل خود از محل سپرده های قرض الحسنه 
بوده که قرار است برای تسهیلاتی چون ازدواج و فرزندآوری 
پرداخت شود؛ این در حالیست که بانک ها برای اعطای وام 
به قانون جهش تولید مسکن در حدود ۲ سالی که از تصویب 
این قانون می گذرد )مصوب شهریور ۱۴۰۰( به جز بانک 

مسکن، تقریبا هیچ اعتباری پرداخت نکرده اند.

توضیحات اوجی درباره نحوه استفاده 
از کارت سوخت جایگاه داران

وزیر نفت گفت: ما در بسیاری از جایگاه ها تعداد 
کارت های سوخت را کم کرده ایم، به این دلیل که استفاده 
از کارت جایگاه داران برای کسانی باشد که فراموش 
می کنند کارت شخصی شان را همراه ببرند و یا اینکه کارت 

سوختشان را گم کرده اند.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه جلسه هیأت 
دولت اظهار کرد: خوشبختانه در دولت مردمی یکی از 
محورها، بحث دیپلماسی انرژی بود که توسط وزارت نفت و 
وزارت امور خارجه تلاش های خوبی انجام شد و یکی از آنها 

همکاری با کشور ترکمنستان در حوزه انرژی بود. 
وزیر نفت در ادامه با بیان اینکه دولت سیزدهم اصل 
بدهی واردات که عدد سنگینی بود را پرداخت کرده است، 
گفت: برخی سوال می کنند که چگونه است که جمهوری 
اسلامی ایران دارنده دومین ذخایر گازی دنیاست اما باز هم 
گاز وارد می کند؟ باید گفت روسیه نیز اولین ذخایر گازی 
دنیا را دارد اما با توجه به آمار، واردات، صادرات و ترانزیت 
و... دارد و سهم تجارت مطرح است که ما نیز اینگونه کار 
می کنیم و به دنبال افزایش سهم تجارت انرژی در منطقه با 

کشورهای همسایه هستیم. 
وی در رابطه با استفاده از کارت سوخت مربوط به 
جایگاه ها تأکید کرد: از مردم تقاضا داریم که از کارت 
سوخت شخصی خود استفاده کنند. ما در بسیاری از 
جایگاه ها تعداد کارت های سوخت را کم کرده ایم و به این 
دلیل بوده است که استفاده از کارت جایگاه داران برای 
کسانی باشد که فراموش می کنند کارت شخصی شان را 
همراه ببرند و یا اینکه کارت سوختشان را گم کرده اند، در 
مواقع اضطرار از کارت جایگاه استفاده کنند و البته یک 
کارت نیست و در هر سکویی که در جایگاه وجود دارد یک 

کارت قرار داده شده است. 
به گزارش ایسنا، وزیر نفت تأکید کرد: خوشبختانه از 
این روش استقبال خوبی شده و به ۵۰ درصد رسیده است و 
مردم از کارت سوخت شخصی خودشان استفاده می کنند. 
کارت جایگاه برای مواقع ضروری است و امیدواریم استفاده 

از کارت سوخت شخصی هر روز افزایش یابد. 
اوجی در رابطه با این سوال که آیا جایگاه دار وظیفه دارد 
بنزین بزند، چرا که برخی از جایگاه ها مبلغی بیشتر از مقدار 
بنزین مصرف شده دریافت می کنند؟ گفت: هیچگونه 
حقی ندارند که مبلغ بیشتر دریافت کنند، چراکه هر 
جایگاه دار بابت بنزین، گازوئیل و حتی سی. ان. جی بابت 
حق العمل کاری که انجام می دهد وزارت نفت به او پرداخت 
دارد. بنابراین این موضوع تخلف است و بازرسان ما به ویژه 

در نواحی پخش سرکشی کرده و با آن برخورد می کنند. 

آرمان ملی- المیرا بابایی: رسانه های دولتی در روزهای 
اخیر اعلام کرده اند که پس از فروکش کردن التهاب بازار ارز، 
معاملات مسکن و به تبع آن قیمت ها دچار افت ۲۰ درصدی 
شده است، این درحالی است که برخی از مسئولان سعی بر 
این دارند که این کاهش قیمت را که درنتیجه عرضه و تقاضا 
در بازار بوده است به ثبات بازار ارزی نسبت دهند این درحالی 
است که برخی دیگر ماجرای کاهش قیمت ها را به طرح مالیات 
بر خانه های خالی ربط می دهند درحالیکه به زعم داود منظور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه این طرح به دلیل نداشتن 
اطلاعات شفاف و درست نمی تواند دلیل اصلی ریزش قیمت 
مسکن باشد، اما نکته مهم اینجاست که مسئولان می گویند 
در یکسال اخیر قیمت مسکن چه در بخش فروش و چه در 
بخش اجاره چقدر افزایش داشته است و به رغم سیاست های 
دستوری چگونه بود که اجاره مسکن در تهران دو برابر نرخ 
مصوب افزایش یافت و قیمت خرید نیز درطول یکسال 

گذشته افزایش بیش از ۵۰ درصدی را تجربه کرد .

  روغن ریخته نذر امامزاده... 
رسانه های دولتی معتقدند که در روز های اخیر بازار مسکن 
نیز همچون بازار ارز و خودرو، دچار رکود سنگین و همچنین 
کاهش قیمت شده است. از سوی دیگر بررسی های میدانی 
نشان می دهد در حال حاضر تمامی سرمایه گذاران از بازار 
مسکن شهر جدید پردیس عقب نشینی کرده اند و خریداران 
مصرفی نیز حضور پررنگی ندارند همچنین به دنبال افت 
قیمت ها در بازار مسکن شهر تهران، نرخ های پیشنهادی 
آپارتمان در شهر های کرج، هشتگرد، پرند و پردیس نیز با افت 
مواجه شده و مالکان برای آنکه واحد خود را به فروش برسانند 
بعضا در قیمت های جدید تخفیف می دهند این رسانه ها مدعی 
هستند که یکی از دلایل کاهش قیمت مسکن نتیجه ثبات 
نرخ ارز است و ریشه های ثبات نرخ ارز و آرام شدن نوسانات ارز 
در یک ماه اخیر نیز مشخصا ریشه در اعمال سیاست تثبیت 
ارزی بانک مرکزی دارد درحالی که بنا به گفته رئیس انجمن 
انبوه سازان تهران کاهش ۲۰ درصدی قیمت مسکن به دلیل 
رکود حاکم بر بازار مسکن است و در واقع به دلیل کاهش 
قدرت خرید مردم، فروشندگان قیمت های پیشنهادی برای 
املاک خود را کاهش داده اند اما دولت در تلاش است تا به 
اصطلاح روغن ریخته را نذر امامزاده کند و این کاهش قیمت 
را که درنتیجه عرضه و تقاضای بازار است به اسم دولت تمام 

کند. 

 کاهش 20 درصدی قیمت مسکن به دلیل رکود
رئیس انجمن انبوه سازان تهران از کاهش ۲۰ درصدی 
قیمت مسکن به دلیل رکود خبر داد و گفت: وزارت راه و 
شهرسازی با قیمت ۱۰ میلیونی ساخت نهضت ملی مسکن 

موافقت کرد. 
ایرج رهبر در نشست خبری با اشاره به قیمت مقطوع 
ساخت و ساز واحدهای مسکن مهر، اظهار کرد: قیمت مقطوع 

مشکلاتی را برای سازندگان به وجود آورده بود. 
وی با بیان اینکه در نهضت ملی مسکن نیز وزارت راه و 
شهرسازی بر انجام ساخت و ساز با قیمت مقطوع تاکید دارد، 
افزود: قیمت های متفاوتی از سوی مسئولان ذی ربط برای 
هزینه ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن اعلام می شود ما 
از وزارت راه و شهرسازی خواسته ایم از سازمان برنامه و بودجه 

در این رابطه تبعیت کند. 
رهبر توضیح داد: سازمان مذکور کارشناسان خیلی قوی 
دارد که ریز آیتم های مربوط به نهاده های ساختمانی را با 
دقت بسیار بالا محاسبه کرده و با توجه به تورم هر سه ماه 
یکبار شاخص تعدیل را اعلام می کنند که پس از مذاکرات 
متعدد، وزارت راه و شهرسازی با هزینه ساخت حدود ۱۰ 
میلیون تومانی برای هر مترمربع نهضت ملی مسکن موافقت 

کرده است. 
وی با بیان اینکه مهم ترین مسأله ساخت و ساز پروژه های 
نهضت ملی مسکن تامین مالی است، افزود:  در دوره اسلامی 
وزیر سابق راه و شهرسازی بارها اعلام کردیم که برای ساخت 
واحدهای طرح اقدام ملی آورده متقاضیان و وام ۳۰۰ میلیون 

تومانی پاسخگو نیست. 
رهبر ادامه داد: بر این اساس پیشنهاد دادیم از سرمایه 
بخش خصوصی برای ساخت و سازها استفاده شود که به آن 
توجهی نشد. در پروژه های نهضت ملی مسکن توان تامین 
آورده از سوی متقاضیان حداکثر ۲۰۰ میلیون تومان است 
که با وام ۳۰۰ میلیون تومانی )قبل از افزایش به ۵۵۰ میلیون 
تومان( حدود ۵۰۰ میلیون تومان می شد که با این مبلغ وام و 
آورده متقاضیان برآوردهای ما نشان می داد که هزینه ساخت 
دو برابر رقم مذکور یعنی حدود یک میلیارد تومان خواهد بود. 
وی راهکار ساخت و ساز سریع پروژه های نهضت ملی 
مسکن را استفاده از سرمایه بخش خصوصی اعلام و بیان کرد: 
پیشنهاد داده ایم از همان پروژه ها به ازای منابع مالی بخش 
خصوصی به آنها واحد واگذار کنند. یا اینکه در جاهای دیگر 

به ما زمین واگذار کنند.  
رهبر با تاکید بر اینکه اجرای نهضت ملی مسکن مدیریت 
جهادی می خواهد، گفت: مدیریت جهادی به این معنی 
که مدیران قدرت تصمیم گیری سریع و ابلاغ آن را داشته 
باشند. در زمان حاضر چون مدیران اختیار ندارند منتظر 
تصمیم گیری شورای عالی مسکن می مانند و پس از آن در 
رابطه با موضوعی تصمیم گیری می کنند و در واقع به دلیل 
رکود حاکم بر بازار، قیمت مسکن ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش 
یافته است بنابراین به دلیل کاهش قدرت خرید مردم، 
فروشندگان قیمت های پیشنهادی برای املاک خود را 

کاهش داده اند. 

 قیمت مسکن و اجاره بها چقدر افزایش یافت؟
وحید شقاقی شهری، دکترای اقتصاد و عضو هیات علمی 
دانشگاه خوارزمی درخصوص میزان افزایش قیمت مسکن در 
طول سه سال گذشته گفت: بسته به شرایط و موقعیت و نقاط 
جغرافیایی شهرها و کلانشهرها در کشور، افزایش قیمت ها 
متفاوت بود و نوع افزایش قیمت ها، همگن در همه نقاط ایران 
نبود. برای مثال بخش های شمالی ایران افزایش قیمت و رشد 
قیمت بیشتر و ملموس تری را تجربه کرد.  قیمت مسکن در 
طول سه سال گذشته حداقل بین ۵ تا ۷ برابر )در برخی نقاط 
۵ و در برخی از کلانشهرها ۷ برابر( افزایش پیدا کرده است. 
به تناسب افزایش ۵ تا ۷ برابری قیمت مسکن در سه ساله 
اخیر، بهای اجاره بین ۳ تا ۵ برابر شده است. همین مساله 
شرایط معیشتی در کشور را سنگین تر کرده است. مسکن 
)خرید و اجاره( ۳۰ درصد سبد مصرفی خانوار را تشکیل 
می دهد و چون سهم ۳۰ درصدی را در سبد مصرفی مردم 
دارد، لذا شرایط را برای سکونت مردم و مستاجرین بسیار 

سخت کرده است. 

 طرحی که باعث کاهش قیمت ها نشد
از سوی دیگر برخی دیگر از مسئولان اعمال طرح مالیات 
بر خانه های خالی را علت عرضه خانه های خالی در بازار و به 
دنبال آن کاهش قیمت ها مطرح می کنند، اما باید خاطرنشان 
کرد که این طرح طبق گفته رئیس پیشین سازمان امور 
مالیاتی که مجری این طرح بود چندان موفق نبود.  داوود 
منظور، رئیس سابق سازمان امور مالیاتی و رئیس کنونی 
سازمان برنامه و بودجه درمورد شناسایی خانه های خالی و 
لوکس گفت: یکی از دلایلی که باعث شده مالیات خانه های 
خالی و خانه ها و خودروهای گران قیمت به طور کامل محقق 
نشود، ضعف اطلاعاتی است که سازمان امور مالیاتی باید از 
دستگاه های تولیدکننده اطلاعات دریافت کند همچنین از 
طرفی میزان اندک مالیات وصول شده از خانه های خالی نیز بر 
مدعای بالا صحه می گذارد و ثابت می کند که اعمال سیاست 
مالیات بر خانه های خالی نمی تواند دلیل اصلی ریزش قیمت 
مسکن باشد که اگرچه برخی کاهش قیمت مسکن در روزهای 
اخیر را به دلیل سیاست هایی همچون مالیات بر خانه های 
خالی عنوان می کنند، اما به نظر می رسد سیاست اعمال 
تثبیت ارزی دلیل اصلی کاهش قیمت ها در بازار مسکن 
باشد.  به نظر کارشناسان اقتصادی بازار مسکن همواره یکی 
از بازارهایی بوده است که مدیریت آن برای دولت ها از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار بوده است و سال هاست در اقتصادی 
همچون اقتصاد ایران که با تورم های بالا دست و پنجه نرم 
می کند، مسکن دیگر صرفا یک کالای مصرفی محسوب 
نمی شود و مشخصا تبدیل به یک کالای سرمایه ای شده است 
و افراد سعی می کنند برای در امان ماندن از تورم، دارایی های 
خود را به ملک تبدیل کنند از طرفی با توجه به عدم تناسب 
عرضه و تقاضایی که در این بازار خصوصا در دهه ۹۰ به وجود 
آمد، قیمت مسکن حتی در برهه هایی فراتر از تورم عمومی 
کشور بالا رفت به صورتی که در سال های اخیر جهش های 

قیمت مسکن بسیار عجیب و خارج از قاعده شده است. 

7اقتصاد سال پنجم
شماره   1568
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روزنـــه

اخبــار
نحوه ثبت نام وام بازنشستگان 

تأمین اجتماعی اعلام شد
اجتماعی،  تأمین  سازمان  اعلام  بنابر 
نند برای  بازنشستگان این سازمان می توا
دریافت وام ۲۰ میلیون تومانی به صورت 
غیرحضوری و یا حضوری در کانون های 

بازنشستگی در خردادماه ثبت نام کنند. 
جمله  از  قرض الحسنه  وام  پرداخت 
تسهیلاتی است که سازمان تامین اجتماعی 
به بازنشستگان واجد شرایط خود پرداخت 
می کند و آنطور که احمد اسفندیاری؛ معاون 
فرهنگی و اجتماعی سازمان تامین اجتماعی 
عنوان کرده است میزان این وام در سال جاری 
افزایش یافته است. اسفندیاری با اشاره به 
پرداخت وام قرض الحسنه از سوی سازمان 
تأمین اجتماعی به بازنشستگان خود اظهار 
کرد: سال گذشته مبلغ ۱۲ میلیون تومان 
به بازنشستگان واجد شرایط به عنوان وام 
قرض الحسنه با کارمزد ۴ درصد پرداخت 
صورت گرفته  پیگیری های  با  که  می شد 
امسال این رقم به ۲۰ میلیون تومان افزایش 
یافته است.  وی درخصوص نحوه ثبت نام و 
پرداخت وام قرض الحسنه به بازنشستگان 
گفت: بازنشستگان در هر استان و شهرستان 
می توانند با مراجعه به کانون های بازنشستگی 
اقدام به ثبت نام کرده و وام ۲۰ میلیون تومانی 

خود را دریافت کنند. 
سازمان  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
تأمین اجتماعی در ارتباط با زمان ثبت نام 
بازنشستگان جهت دریافت وام اشاره شده 
گفت: از اواخر خردادماه فرآیند ثبت نام 
بازنشستگان برای پرداخت وام ۲۰ میلیون 
تومانی آغاز می شود.  وی در پاسخ به این 
پرسش که امسال چه تعداد از بازنشستگان 
تأمین اجتماعی از تسهیلات و وام اشاره شده 
بهره مند خواهند شد، خاطرنشان کرد: بر 
اساس برنامه ریزی امسال قرار است ۵۰۰ 
هزار نفر از بازنشستگان از این تسهیلات 
بهره مند شوند.  ثبت نام وام بازنشستگان 
سازمان تامین اجتماعی ۱۴۰۲ از طریق 
مراجعه به کانون های بازنشستگی و تکمیل 
فرم وام ضروری مستمری بگیران امکان پذیر 
است. از جمله شرایط دریافت این وام می توان 
به داشتن کارت عضویت کانون بازنشستگی 

تامین اجتماعی اشاره کرد. 
به گزارش تسنیم، مستمری بگیران واجد 
شرایط ثبت نام وام ضروری بازنشستگان 
تامین اجتماعی به دو روش می توانند نسبت 
به ثبت نام خود برای دریافت وام ۲۰ میلیون 
تومانی اقدام کنند. در روش اول به صورت غیر 
حضوری و از طریق کانون های بازنشستگی 
که این روش برای استان ها و شهرستان های 
است که ثبت نام به صورت اینترنتی انجام 
می شود و روش دوم به صورت حضوری، در 
این روش متقاضیان با حضور در کانون های 
بازنشستگی و ارائه مدارک خود ثبت نام خود را 
انجام می دهند.  داشتن کارت عضویت کانون 
بازنشستگی تامین اجتماعی، برای متقاضی 
ثبت نام وام بانک رفاه به مستمری بگیران 
تامین اجتماعی  ۱۴۰۲یا همان وام ضروری، 
الزامی است. با توجه به استعلامی که از سوی 
بانک، برای اعطای تسهیلات به مستمری 
بگیران دریافت خواهد شد، مستمری بگیران، 
باید فاقد هرگونه چک برگشتی، بدهی بانکی 

و اقساط معوقه باشند. 

قیمت سکه ریخت
روز گذشته قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ 
میلیون و ۴۵۶ هزار و قیمت سکه طرح جدید 

۲۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان شد. 
به گزارش همشهری آنلاین، روز گذشته 
در بازار آزاد، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم 
۲ میلیون و ۴۵۶ هزار تومان، قیمت سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۷ میلیون و 
تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید نیز ۲۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است 
و قیمت نیم سکه بهار آزادی ۱۶ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۱ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان و سکه یک  گرمی ۶ میلیون و 

۶۵۰ تومان تعیین شده است. 

هشدار بانک مرکزی درباره 
دلارهای تقلبی در بازار

بانک مرکزی به مردم درباره وجود دلارهای 
تقلبی در بازار غیررسمی هشدار داد و تاکید 
کرد: هموطنان به منظور جلوگیری از به 
خطر افتادن اموال و دارایی های خود، برای 
انجام امور و مصارف ارزی صرفاً به شعب ارزی 

بانک ها و صرافی های مجاز مراجعه کنند. 
به گزارش ایسنا، با توجه به پایش های 
انجام شده و بنا بر برخی اطلاعات و اخبار 
واصله مبنی بر فروش دلارهای تقلبی در بازار 
غیررسمی و به تبع آن ایجاد زیان مالی برای 
خریداران، به اطلاع هموطنان می رساند که به 
منظور جلوگیری از به مخاطره افتادن اموال 
و دارایی های خود، جهت انجام امور ارزی و 
تأمین نیازها و مصارف ارزی صرفاً به شعب 
ارزی بانک ها و شرکت های صرافی مجاز 
که اسامی آنها در پایگاه اطلاع رسانی بانک 
مرکزی به نشانی www. cbi. ir درج شده 
است، مراجعه کنند و نیازهای خود را از طریق 
نهادهای رسمی بازار ارز تأمین کنند تا متحمل 
عواقب و زیان های ناشی از خرید اسکناس 

تقلبی در بازار غیررسمی نشوند. 

انجمن صنایع فرآورده  های لبنی طبق 
معمول هر ساله طی اطلاعیه ای به طور 
خودسرانه و بدون مجوز، قیمت ۳ محصول 
لبنی شیر، ماست و پنیر را افزایش داد این 
درحالی است که اول خرادماه امسال بود که 
دبیر انجمن صنایع فراورده های لبنی ایران 
در نامه ای به شرکت های عضو انجمن صنفی 
صنایع فرآورده های لبنی ایران اعلام کرده 
است که از دیروز نرخ شیر خام دامداران را 
بر اساس قیمت اعلام شده از سوی شورای 
قیمت گذاری خریداری کرده و متناسب با 
آن قیمت های جدید لبنیات را تعیین کنند. 

در این نامه آمده است: باتوجه به تعلل 
بسیار زیاد دولت در تعیین قیمت محصولات 
لبنی و ضرر ناشی از این اقدام به دامداری ها، 
انجمن صنایع لبنی با استناد به آیین نامه 
داخل  ساخت  محصولات  قیمت گذاری 
خواهان پرداخت شیرخام به نرخ جدید به 
دامداری ها و اصلاح قیمت محصولات بر پایه 

نرخ جدید شد. 
پیش از این شورای قیمت گذاری نرخ 
شیر خام را ۱۵ هزار تومان در هر کیلو اعلام 
کرده بود و صنایع لبنی می گفتند که ۳۰ تا 
۳۵ درصد قیمت های لبنی باید افزایش یابد.  
صنایع لبنی روی افزایش قیمت سه محصول 
شیر، ماست و پنیر بحث می کردند و در این 
رابطه هم هفته گذشته نامه به معاون اول 
رئیس جمهور نوشتند. هنوز ستاد تنظیم بازار 

در این باره اعلام قیمت نکرده است. 
هادی فرجی آزاد رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی آذربایجان شرقی در این خصوص 

گفت: ۲۰ اردیبهشت ماه نرخ جدید شیر 
خام کیلویی ۱۵ هزار تومان توسط سرپرست 
وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شده است ولی 
شرکت های لبنی به بهانه اینکه نمی خواهند 
قیمت محصول خود را افزایش دهند، اعتنایی 
به قیمت مصوب شیر ندارند و با قیمت های 
سال گذشته اقدام به خرید شیر از دامداران 

می کنند. 
وی با تاکید بر اینکه قیمت شیرخام از 
کیلویی ۱۲ به ۱۵ هزار تومان رسیده و این 

افزایش قیمت مصوبه شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی است، افزود: نخریدن شیر به این 
قیمت جدید توسط شرکت های لبنی ظلم در 

حق دامدار است. 
رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان 
شرقی اظهار داشت: افزایش هزینه های 
تولید، هزینه های حمل و همچنین قیمت 
خوراک دام باعث این افزایش سه هزار تومانی 
قیمت شده و قیمت شیرخام کیلویی ۱۵ هزار 

تومان درب دامداری قیمت خورده است که 
قیمت بالایی نیز نیست ولی شرکت های لبنی 

توجهی به این قیمت مصوب ندارند. 
فرجی آزاد با اشاره به اینکه معتقد هستیم 
قیمت ۱۵ هزار تومانی شیر ناعادلانه بوده، 
ادامه داد: ولی دامدار به خاطر اینکه فشار بر 
مصرف کننده وارد نشود از سود خود گذشته 
ولی اجازه نیز نمی دهیم کارخانجات هم 
قیمت محصول را افزایش دهند و هم شیر را به 
قیمت سال گذشته از دامدار خریداری کنند. 
وی اظهار داشت: نکته جالب تر اینکه ۷۰ 
تا ۸۰ کارخانجات لبنی از روز اول که قیمت 
جدید شیر ابلاغ شد قیمت محصولات خود را 
افزایش دادند ولی هنوز قیمت شیر را با نرخ 

سال گذشته خریداری می کنند. 
فرجی آزاد ابراز داشت: این تخلف آشکار 
شرکت های لبنیاتی همچون سال های گذشته 
تکراری است و آنها چند ماه به بهانه های 
مختلف اقدام به خرید شیر با قیمت گذشته 
می کنند. انتظار می رود دستگاه های نظارتی 
استان به این موضوع ورود کنند و جلوی 
تخلفات آشکار کارخانه های لبنیاتی گرفته 
شود.  رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان 
شرقی گفت: همچنین بر اساس مصوبه های 
قبلی کارخانجات لبنی قرار بود ۱۵ درصد 
تولید خود را در سه محصول پرمصرف پنیر، 
ماست بدون چربی و شیر جهت تنظیم بازار 
به قیمت مصوب دولتی عرضه کنند به بازار تا 
قیمت ها کنترل شود، ولی متأسفانه شاهد 
هستیم که این کارخانجات به این موضوع نیز 

توجهی ندارند و به آن عمل نمی کنند. 

گرانــی لبنیات
تا کجا  ادامه دارد؟

 »آرمان ملی« به بررسی کاهش  »آرمان ملی« به بررسی کاهش 2020 درصدی قیمت مسکن و دلایل آن می پردازد؛  درصدی قیمت مسکن و دلایل آن می پردازد؛ 

بازی زیرکانه بازی زیرکانه  دولت  دولت 
با مسکنبا مسکن

رئیس انجمن انبوه سازان تهران کاهش 
20 درصدی قیمت مسکن را نتیجه 
رکود حاکم بر بازار مسکن و کاهش 
قدرت خرید مردم می داند که در نتیجه 
آن فروشندگان قیمت های پیشنهادی 
برای املاک را کاهش داده اند اما دولت 
سعی دارد این کاهش قیمت را که در 
ر است  نتیجه عرضه و تقاضای بازا
به اسم خود تمام کند و آن را نتیجه 
سیاست های ثبات بازار ارزی یا طرح 

مالیات برخانه های خالی اعلام کند 


